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18 marca odbyło się pierwsze w tym roku plenarne posiedzenie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach. Obrady poświęcone były sytuacji gospodarczej województwa śląskiego ze
szczególnym uwzględnieniem najistotniejszych wyzwań związanych z transformacją tego regionu. W tym kontekście poruszono również kwestie dotyczące racjonalizacji polityk wpływających na
konkurencyjność gospodarek.

Dyskusję wzbogaciły prezentacje przedstawicieli dyrekcji Departamentu Rozwoju i Transformacji Regionu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego, Wojewódzkiego Urzędu Pracy oraz
klastra podmiotów z sektora automotive oraz zaawansowanych technologii Silesia Automotive & Advanced Manufacturing.

Na posiedzeniu, którego inicjatorem była strona pracowników WRDS, przedstawiony został projekt stanowiska w sprawie reformy polityki klimatyczno-energetycznej Unii Europejskiej, wypracowany
przez Prezydium Rady. Dokument został przyjęty.

W ocenie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach Polska, która obecnie sprawuje prezydencję w Radzie Unii Europejskiej, może i powinna być inicjatorem procesu przewartościowania
i urealnienia unijnej polityki klimatyczno-energetycznej. Ta polityka ma bezpośredni wpływ na przyszłość województwa śląskiego i jest dużym wyzwaniem, dlatego członkowie Rady liczą, że propozycje
zawarte w stanowisku będą przedmiotem dyskusji na forum zarówno rządu, jak i później w dalszych pracach nad nową polityką energetyczno-klimatyczną. Szansa na zbudowanie koalicji państw
skłonnych do dołączenia do takiej inicjatywy wydaje się być obecnie większa niż kiedykolwiek.

- Unia Europejska powinna dostosować swoją politykę klimatyczno-energetyczną do zmieniających się realiów gospodarki światowej oraz coraz bardziej niepewnej sytuacji Europy w związku z wojną
na Ukrainie. Dotychczasowe działania Komisji Europejskiej trudno uznać za wystarczające – wskazano.

Szczegóły przyjętego stanowiska przedstawiono podczas zorganizowanego 18 marca briefingu prasowego z udziałem marszałka województwa Wojciecha Saługi, wojewody śląskiego Marka Wójcika,
szefa Śląsko-Dąbrowskiej „Solidarności” Dominika Kolorza oraz prezes Śląskiego Związku Pracodawców Lewiatan, Marka Zychli.
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